
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

ОНоЧ'Хо 1̂/ №

г. Амурск

[ Об итогах районного конкурса—i 
птичьих столовых «Кафе для 
пернатых»

В соответствии с письмом управления образования администрации 
Амурского муниципального района и планом работы с 12 ноября 2023 по 01 
апреля 2024 года в городе Амурске и Амурском муниципальном районе 
прошла экологическая акция «Покормите зимующих птиц». В рамках акции 
в районе проведён конкурс птичьих столовых «Кафе для пернатых».

Всего в районном конкурсе «Кафе для пернатых» приняли участие 6 
учреждений образования, изготовлено 200 кормушек для зимней подкормки 
птиц. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения: 
средняя общеобразовательная школа №2 г. Амурска (директор Бояркина 
М.В.), №3 имени А.А. Веселёва п. Эльбан (директор Ян-юн-вун И.В.), ос
новная общеобразовательная школа с. Джуен (директор Самар М.Н.); муни
ципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения детские 
сады: № 31 п. Известковый (заведующая Дробот Е.Ю.), № 38 п. Эльбан (за
ведующая Берестова Н.Ю.), муниципальное бюджетное учреждение допол
нительного образования детский эколого-биологический центр «Натура
лист» (директор Царёва Т.В.).

На основании решения организационного комитета районной эколо
гической акции «Покормите зимующих птиц», протокола жюри Конкурса 
птичьих столовых «Кафе для пернатых»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призёров районного конкурса птичьих 
столовых «Кафе для пернатых»:

1.1. Дипломами I степени:
1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад № 38 п. Эльбан Амурского муниципального района Ха
баровского края (заведующая Берестова Н.Ю.);

0202



2

1.1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Артёма Анатольевича Ве- 
селёва п. Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края 
(директор Ян-юн-вун И.В.)

1.1.3 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо
вания детский эколого биологический центр «Натуралист г Амурска Амур
ского муниципального района Хабаровского края (директор Царёва Т.В.);

1.2. Дипломами II степени:
1.2.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад № 31 пос. Известковый Амурского муниципального 
района Хабаровского края (заведующая Дробот Е.Ю..);

1.2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа села Джуен Амурского муниципаль
ного района Хабаровского края (директор Самар М.Н.)|.

И.о. начальника управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Л.В. Загуменнова


